[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
29 ноября 2016 года                                              г.  Дальнереченск                                            №  213
О согласовании перечней предприятий, учреждений, иного имущества,

 передаваемых в порядке разграничения  объектов муниципальной собственности между сельскими  поселениями Дальнереченского муниципального района  и Дальнереченским муниципальным районом

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

 РЕШИЛА:

1. Согласовать Перечень имущества передаваемого из муниципальной
собственности Веденкинского сельского поселения в муниципальную собственность Дальнереченского муниципального района. (Прилагается).
2. Согласовать Перечень имущества передаваемого из муниципальной
собственности Рождественского сельского поселения в муниципальную собственность Дальнереченского муниципального района. (Прилагается).

        3. Обратиться с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Приморского края о внесении изменений  в закон Приморского края от 05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом».

4. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.
И. о. Главы Дальнереченского муниципального района,

председателя Думы Дальнереченского

муниципального района

      К. Н. Доброшевский

	СОГЛАСОВАНО

Постановление главы  Веденкинского сельского поселения  Дальнереченского

муниципального района

от ______________

_________________________________
	СОГЛАСОВАНО

Решение муниципального комитета Веденкинского сельского поселения Дальнереченского

муниципального района

от _________________

___________________________

	СОГЛАСОВАНО

Постановление главы

Дальнереченского

муниципального района

от _________________

__________________________
	СОГЛАСОВАНО

Решение Думы Дальнереченского муниципального района

от ___________________

      _______________________________

Перечень

предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Веденкинского сельского поселения  в муниципальную собственность  Дальнереченского  муниципального района

Автомобильные дороги местного значения в границах

населенных пунктов, а также имущество,

предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог

Объекты

дополнить пунктами 85-88

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Протяженность, км, п. м
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование собственника
	Юридический/почтовый адрес собственника

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	85.
	Автомобильная дорога
	с. Веденка, ул. Сахалинская
	01 км

	35,93
	35,93
	Веденкинское сельское поселение
	692103, с. Веденка, ул. Мелехина,38

	86.
	Автомобильная дорога
	с. Веденка, ул. Светлая
	04 км

	157,32
	157,32
	Веденкинское сельское поселение
	692103, с. Веденка, ул. Мелехина,38

	87
	Трубчатый переезд п-10м., д-0,8 м. 2 трубы
	с. Веденка, ул. Весенняя
	1
	2016
	96,0
	96,0
	Веденкинское сельское поселение
	692103, с. Веденка, ул. Мелехина,38

	88
	Трубчатый переезд п-10м., д-1,0 м. 2 трубы
	с. Веденка, ул. Калинина
	1
	2016
	270,0
	270,0
	Веденкинское сельское поселение
	692103, с. Веденка, ул. Мелехина,38

Жилищный фонд социального использования,

а также имущество, необходимое для содержания

муниципального жилищного фонда

Объекты

Дополнить пунктом 318

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь, кв. м
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование собственника
	Юридический/почтовый адрес собственника

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	318
	Квартира № 33
	с. Веденка, ул. Малая Веденка, 5
	64,2
	1988
	-
	-
	Веденкинское сельское поселение
	692103, с. Веденка, ул. Мелехина, 38

Пункт 280 изложить в следующей редакции

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь, кв. м
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование собственника
	Юридический/почтовый адрес собственника

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	280
	Жилой дом
	с. Стретенка, ул. Репко, 21
	55,3
	1972
	64,1
	9,8
	Веденкинское сельское поселение
	692103, с. Веденка, ул. Мелехина, 38

	СОГЛАСОВАНО

Постановление главы  Рождественского сельского поселения  Дальнереченского

муниципального района

от ______________
_________________________________
	СОГЛАСОВАНО

Решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения Дальнереченского
муниципального района

от _________________

___________________________

	СОГЛАСОВАНО

Постановление главы

Дальнереченского

муниципального района

от _________________

__________________________
	СОГЛАСОВАНО

Решение Думы Дальнереченского муниципального района

от ___________________

      _______________________________

Перечень

предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности  Рождественского сельского поселения  в муниципальную собственность  Дальнереченского  муниципального района

Автомобильные дороги местного значения в границах

населенных пунктов, а также имущество,

предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог
Объекты   дополнить пунктом 25
	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Протяженность, км, п. м
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование собственника
	Юридический/почтовый адрес собственника

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	25
	Трубчатый переезд п-10м., д-0,8 м. 2 трубы
	с. Рождественка, ул. Леонова
	1
	2016
	96,0
	96,0
	Рождественское сельское поселение
	692109, с. Рождественка, ул. Пионерская, 33

Жилищный фонд социального использования,

а также имущество, необходимое для содержания

муниципального жилищного фонда

Объекты

Пункт 40 изложить в следующей редакции
	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь, кв. м
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование собственника
	Юридический/почтовый адрес собственника

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	40
	Жилой дом
	с. Рождественка, ул. 50 лет Октября,73
	65,0
	1988
	33,4
	15,0
	Рождественское сельское поселение
	692109, с. Рождественка, ул. Пионерская, 33